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Nr 18.

Ankom till riksdagens kansli den 5 februari 1946 kl. 2 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ut
gifter å tillåggsstat 11 till riksstaten för budgetåret 
1945/46, i vad propositionen avser kommunikations
departementets verksamhetsområde.

(4:e avd.)

Driftbudgeten.

Sjätte huvudtiteln.

l:o) Barmarksunderliållet. I propositionen nr 2 har Kungl. Majit (bilaga 6, 
punkt 1, s. 49—51 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunika- 
tionsärenden för den 4 januari 1946) föreslagit riksdagen att till Barmarks- 
underhållet å tillåggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa ett 
reservationsanslag av 8 000 000 kronor, att avräknas mot automobilskatte- 
medlen.

Genom beslut den 11 maj 1945 bemyndigade Kungl. Majit väg- och vat
tenbyggnadsstyrelsen att av det för budgetåret 1945/46 anvisade reservations
anslaget å 54 300 000 kronor taga i anspråk 52 800 000 kronor. Återstoden av 
anslaget, 1 500 000 kronor, vilken avsetts såsom reserv för mötande av oför
utsedda underhållsbehov av trängande beskaffenhet, ställdes enligt beslut 
den 2 november 1945 till styrelsens förfogande.

I skrivelse den 5 december 1945 har väg- och vattenbyggnadsstgvelsen an
mält, att enligt vad då kunde överblickas anslagsmedlen icke vore tillräck
liga för att täcka oförutsedda kostnader för redan inträffade skador m. m. 
En viss reserv borde därjämte finnas för skador och andra utgifter, som 
kunde uppkomma under tiden till den 1 juli 1946. Dessutom erfordrades 
anslagsförstärkning för intensifiering av underhållsarbetena på grund av ökad 
trafik.

Styrelsen hemställer, alt till barmarksunderhållet måtte å tillåggsstat till 
riksstaten för innevarande budgetår anvisas 8 000 000 kronor, att avräknas 
mot automobilskatlemedlen.
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Departementschefen har ansett viss anslagsförstärkning vara erforderlig 
dels på grund därav att de å riksstaten anvisade anslagsmedlen i större ut
sträckning än som från början beräknats måst tågås i anspråk för repara
tion av vägar, som skadats bland annat under tjällossningstiden och regn
perioderna förra året, dels med hänsyn därtill att en ökning av underhålls
arbetena blivit ofrånkomlig på grund av ökning av vägtrafiken under inne
varande budgetår. Beträffande beräkningen av tilläggsstatsanslagets storlek 
har departementschefen anslutit sig till väg- och vattenbyggnadsstyrelsens 
förslag.

Utskottet. Beräkningen av det å riksstaten för budgetåret 1945/46 uppförda anslaget 
till barmarksunderhållet byggde på den förutsättningen, att hänsyn icke 
skulle tagas till den ökning av underhållsarbetena, som bleve ofrånkomlig i 
händelse en ökning av vägtrafiken till mera fredsmässiga proportioner in
trädde under budgetåret. En viss trafikökning har redan nu kunnat konsta
teras, och det antages, att återgången till en mera normal trafikomfattning 
kommer att gå förhållandevis hastigt. Då, såsom departementschefen fram
hållit, vägarnas underhållsstandard för närvarande är så låg att fara före
ligger att vägarna vid en ökad trafik komma att taga allvarlig skada, fin
ner utskottet välbetänkt att underhållsarbetena redan under innevarande 
budgetår intensifieras. För att möjliggöra bestridandet av härmed förenade 
kostnader ävensom av kostnader för oförutsedda reparationsarbeten synes en 
förstärkning av vägunderhållsanslaget nödvändig. Utskottet har icke något 
att erinra mot anvisande å tilläggsstat av för ändamålet äskat belopp, 
8 000 000 kronor. Utskottet hemställer förty,

att riksdagen må till Barmarksunderhållet å tilläggsstat II 
till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa ett reservations
anslag av 8 000 000 kronor, att avräknas mot automobil- 
skattemedlen.

2:o) Bidrag till upprättande av brandkårer. Kungl. Majit har (punkt 2, s. 
52) föreslagit riksdagen att till Bidrag till upprättande av brandkårer å till- 
läggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa ett reservationsanslag 
av 5 400 kronor.

Förevarande belopp är avsett för slutlig reglering av de kostnader, vilka 
sammanhänga med svenska brandkårernas riksförbunds verksamhet i sam
band med organisation och utbildning av vissa under kriget nyuppsatta 
brandkårer. Beloppet motsvarar viss vid utgången av budgetåret 1944/45 före
fintlig behållning å ett för budgetåret 1941/42 till bidrag till upprättande av 
brandkårer anvisat anslag, vilken behållning emellertid numera tillförts bud
getutjämningsfonden.

utskottet. Med tillstyrkande av Kungl. Maj :ts förslag hemställer utskottet,
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att riksdagen må till Bidrag till upprättande av brandkårer 
å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa 
ett reservationsanslag av 5 400 kronor.

3:o) Tillfälligt lönetillägg. Beträffande Kungl. Maj:ts framställning rö
rande anslag under sjätte huvudtiteln för ifrågavarande ändamål (punkt 3, s. 
52) kommer utskottet att senare under riksdagen avgiva utlåtande, vilket här
med

anmäles.

Kapitalbudgeten.

Statens affärsverksfonder.

4:o) Förvärv av billinjer. Kungl. Majit har (bilaga 15, punkt 1, s. lil av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 
4 januari 1946) föreslagit riksdagen att till Förvärv av billinjer å tilläggs
stat II till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 
300 000 kronor.

Hittills har något särskilt anslag för ifrågavarande ändamål icke varit upp
fört å riksstaten.

Generalpoststyrelsen har hemställt att ett belopp av 500 000 kronor måtte 
anvisas till förevarande ändamål å tilläggsstat för innevarande budgetår. 
Till stöd för framställningen har styrelsen framhållit nödvändigheten av att 
postverkets diligensrörelse — som för närvarande omfattade 25 linjer, där
av 24 inom de fyra nordligaste länen, med en sammanlagd väglängd av 
3 641 km — kunde drivas fullt rationellt. Åtgärder i sådant syfte förhindra
des eller försvårades dock understundom genom förekomsten av enskild 
linjetrafik på samma sträckor som de av postverket trafikerade. Det kunde 
i dylika fall — liksom även då enskilda företag dreve trafik på vägsträc- 
kor, omedelbart anslutande till eller belägna mellan vägar som trafikerades 
av postverket — vara önskvärt att postverket förvärvade de enskilda linje
företagen. Tidigare hade postverket vid behov kunnat övertaga enskilda lin
jer mot att företagets ägare bereus anställning i postverkets rörelse. Denna 
möjlighet stöde emellertid numera sällan till buds. I stället plägade upp
ställas fordran på att postverket genom köp förvärvade ifrågakommande 
företag. För ändamålet lämpligt avvägt investeringsanslag syntes böra anvi
sas. Det vore för närvarande icke möjligt göra någon tillförlitlig beräkning 
rörande storleken av de belopp som successivt kunde komma ait erfordras. 
Förslagsvis borde ett anslag på 500 090 kronor anvisas. Då medel beräk
nades behöva tagas i anspråk inom den närmaste tiden, vore det önskvärt 
att anslaget anvisades å tilläggsstat.
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Utskottet.

Förevarande anslagsfråga har av departementschefen behandlats vid an
mälan i statsverkspropositionen till innevarande års riksdag av frågan om an
slag under postverkets fond till förvärv av billinjer (kapitalbudgeten: bil. 
5, punkt 13). Departementschefen har därvid anfört följande.

Behov torde i vissa fall föreligga för postverket att utvidga sitt diligens- 
linjenät genom övertagande av linjetrafik från enskilda. I första hand torde 
sådana linjer böra förvärvas, vilkas införlivande med postverkets iörelse ut
gör en förutsättning för att denna skall kunna ordnas på ett i mö jligaste mån 
rationellt sätt, eller att eljest fördelar därigenom stå att vinna för den av 
trafiken berörda befolkningen. Det torde tills vidare böra ligga i Kungl. 
Maj:ts hand att meddela beslut om förvärv av billinjer för postverkets dili
gensrörelse.

Beträffande behovet av medel till förevarande ändamål har jag icke fun
nit anledning till erinran mot styrelsens beräkningar. Med hänsyn till att 
endast en del^ av det äskade beloppet torde bliva erforderlig under inneva
rande budgetår anser jag mig böra förorda, att medelsanvisningen på till- 
läggsstat begränsas till 300 000 kronor. Härom ämnar jag göra hemställan 
senare i dag. Återstoden, 200 000 kronor, av det av styrelsen begärda belop
pet torde böra anvisas å riksstaten för nästa budgetår. Anslagen torde i lik
het med vad som gäller i fråga om motsvarande anslag å statens järnvä
gars fond böra betecknas Förvärv av billinjer. I framtiden torde investering
arna i postverkets diligensrörelse böra redovisas särskilt å riksstaten. Detta 
torde förutsätta, bland annat, att från det nuvarande anslaget till anskaff
ning av motorfordon utbrytes ett nytt anslag, avseende anskaffning av bil- 
materiel för diligensrörelsen. Det torde få ankomma på generalpoststyrelsen 
att i sinom tid efter samråd med riksräkenskapsverket avgiva förslag till 
erforderliga ändringar i anslags rubriceringen.

Postverkets diligensrörelse har numera nått en betydande omfattning. I 
likhet med departementschefen finner utskottet lämpligt, att ifrågakommande 
investeringar i rörelsen å riksstaten redovisas för sig. I sådant syfte har de
partementschefen förordat anvisande av anslag, avsedda för diligensrörelsens 
utvidgning genom övertagande av linjetrafik från enskilda. Utskottet tillstyr
ker förslaget örn anvisande å tilläggsstat till riksstaten för innevarande år 
av ett anslag å 300 000 kronor för ifrågavarande ändamål. Vad departements
chefen anfört rörande grunderna för anslagets användning har icke givit ut
skottet anledning till erinran. Utskottet utgår från att erforderligt samarbete 
kommer till stånd mellan generalpoststyrelsen och järnvägsstyrelsen beträf
fande sådana utvidgningar av postverkets diligensrörelse som kunna tänkas 
beröra statens järnvägars trafikförhållanden.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Förvärv av billinjer å tilläggsstat II 
till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa ett investerings- 
anslag av 300 000 kronor.



Statsutskottets utlåtande nr 18. 5

5:o) Nya abonnentanläggningar, nätarbctcn och blanka niellanortsled- 
ningar. Kungl. Majit bär (punkt 2, s. lil—112) föreslagit riksdagen att till 
Nya abonnentanläggningar, nätarbeten och blanka mellanortsledningar å till- 
läggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa ett investeringsanslag 
av 5 000 000 kronor.

Med bifall till Kungl. Majits förslag i 1945 års statsverksproposition anvi
sade riksdagen under förevarande rubrik å riksstaten för innevarande bud
getår ett anslag av 33 300 000 kronor. Telegrafstyrelsen hade för ändamå
let hemställt om en medelsanvisning av 38 300 000 kronor och därvid ut
gått från att ökningen i antalet uppsatta telefonapparater under år 1945 
skulle uppgå till 65 000.

Med förmälan att det anvisade anslaget motsvarade en ökning av allenast 
50 000 apparater har telegrafstyrelsen anmält, att ökningen i apparatanta
let under år 1945 numera kunde förutses komma afl uppgå till omkring 
70 000 apparater, ävensom att kostnaderna för nya abonnentanläggningar 
beräknades komma att stiga med omkring 5 000 000 kronor i förhållande 
till för ändamålet under anslaget tillgängligt belopp. Styrelsen hemställer 
om anslagsförstärkning med sistnämnda belopp.

Departementschefen har tillstyrkt styrelsens hemställan.

Den av departementschefen förordade anslagsförstärkningen motiveras av 
att abonnentökningen under 1945 visat sig större än som vid anslagsberäk
ningen i 1945 års statsverksproposition förutsattes. Utskottet tillstyrker 
Kungl. Majits förslag och hemställer,

att riksdagen må till Nya abonnentanläggningar, nätar
beten och blanka mellanortsledningar å tilläggsstat II till 
riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa ett investeringsan
slag av 5 000 000 kronor.

6:o) Kraftstation vid Forsmoforsen. Kungl. Majit har (punkt 3, s. 112) 
föreslagit riksdagen att till Kraftstation vid Forsmoforsen å tilläggsstat II 
till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 
2 000 000 kronor.

Till utbyggnad av en kraftstation vid Forsmoforsen i Ångermanälven har 
riksdagen tidigare anvisat 11 000 000 kronor, varav 2 000 000 kronor för 
budgetåret 1944/45 och 9 000 000 kronor för budgetåret 1945/46.

Vattenfallsstyrelsen har anmält, att med hänsyn lill den åtstramning av 
kraftsituationen, som befarades komma att inträda under de närmaste åren, 
byggnadsarbetena vid Forsmoforsen enligt styrelsens mening borde utföras 
i snabbare takt än som motsvarade det för innevarande budgetår anvisade 
anslaget. Styrelsen anser ett tilläggsanslag av 2 000 000 kronor nödvändigt.

Utskottet.
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Departementschefen har vid anmälan i statsverkspropositionen till inne
varande års riksdag (kapitalbudgeten, bil. 5, punkt 97) av fråga om an
visande av anslag för budgetåret 1946/47 till kraftstationen vid Forsmofor- 
sen funnit det önskvärt att arbetena vid ifrågavarande företag bedrivas i nå
got snabbare takt än vad som ursprungligen planerats och har förordat att 
för möjliggörande härav å tilläggsstat anvisas 2 000 000 kronor.

Utskottet. Vid anmälan i statsverkspropositionen till innevarande års riksdag av 
statens vattenfallsverk berörande anslagsfrågor har (kapitalbudgeten bil. 5, 
s. 140 ff.) lämnats en redogörelse för utvecklingen i fråga om kapaciteten 
hos statens kraftverk och det väntade kraftbehovet under de närmaste åren. 
Sammanfattningsvis har vattenfallsstyrelsen framhållit, att den goda kraft
balansen under budgetåret 1944/45 syntes komma att ändras till en an
strängd kraftbalans under åren 1946—48. Med utgångspunkt härifrån har 
departementschefen ansett de pågående arbetena vid Forsmoforsen och Höl- 
leforsen böra bedrivas i snabbare takt än vad som ursprungligen planerats. 
Utskottet delar denna uppfattning och har icke något att erinra mot att å 
tilläggsstat förstärkningsanslag anvisas i föreslagen omfattning.

Under förevarande punkt hemställer utskottet,

att riksdagen må till Kraftstation vid Forsmoforsen å 
tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa 
ett investeringsanslag av 2 000 000 kronor.

7:o) Kraftstation vid Hölleforsen. Kungl. Maj:t har (punkt 4, s. 113) före
slagit riksdagen att till Kraftstation vid Hölleforsen å tilläggsstat II till riks
staten för budgetåret 1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 3 000 000 
kronor.

Till utbyggande av kraftstation vid Hölleforsen i Indalsälven har riksda
gen anvisat 2 000 000 kronor å riksstaten för budgetåret 1945/46.

Vattenfallsstyrelsen har anmält, att styrelsen med hänsyn till den vän
tade utvecklingen av kraftbalansen ansåge nödvändigt, att från stationen 
krafttillskott kunde lämnas redan under budgetåret 1948/49. För att möjlig
göra detta borde anläggningsarbetena forceras. Härför erfordrades under in
nevarande budgetår ett tilläggsanslag av 3 000 000 kronor.

Departementschefen har tillstyrkt förstärkningsanslag å 3 000 000 kronor.

Utskottet. Under åberopande av vad utskottet under nästföregående punkt anfört 
hemställer utskottet,

att riksdagen må till Kraftstation vid Hölleforsen å till- 
läggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa ett 
investeringsanslag av 3 000 000 kronor.
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8: o) Distributionsanläggningar och därmed sammanhängande arbeten vid 
statens kraftverk. Beträffande Kungl. Ma,j:ts framställning rörande anslag 
för ifrågavarande ändamål (punkt 5, s. 113) kommer utskottet att senare un
der riksdagen avgiva utlåtande, vilket härmed

anmäles.

Luftfartsfonden.

9:o) Aktieteckning i aktiebolaget Aerotransport. Beträffande Kungl. Majits 
framställning rörande anslag för ifrågavarande ändamål (punkt 6, s. 113—- 
123) kommer utskottet att senare under riksdagen avgiva utlåtande, vilket 
härmed

anmäles.

Statens allmänna fastighetsfond.

10:o) Inredningsarbeten för länsstyrelsen i Uppsala län. Kungl. Majit har 
(punkt 7, s. 123 och 124) föreslagit riksdagen att till Inredningsarbeten för 
länsstyrelsen i Uppsala län å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/ 
46 anvisa ett investeringsanslag av 250 000 kronor.

Byggnadsstyrelsen har föreslagit anvisande av medel för inredande inom 
våningen tre trappor upp i Uppsala slott — vindsvåningen — av 18 tjänste
rum med tillhörande utrymmen, avsedda huvudsakligast för taxerings- och 
uppbördsavdelningarna. Kostnaderna hava beräknats till 250 000 kronor. 
Styrelsen har samtidigt anmält, att behov föreligger av ytterligare lokaler,^ 
men att utredning om behovets tillgodoseende ännu icke avslutats.

Departementschefen, som funnit lämpligt att inredningen av slottets vinds
våning kommer till stånd och detta oavsett huru länsstyrelsens övriga lokal
frågor lösas, har ansett sig icke böra avstyrka den begärda medelsanvisningen.

Ehuru kostnaderna för anordnandet av ifrågavarande lokaler få anses be
tydande vill utskottet med hänsyn till värdet av att lokaltillskottet kommer 
att ligga i direkt anslutning till länsstyrelsens övriga lokaler icke motsätta 
sig bifall till Kungl. Majits förslag. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till Inredningsarbeten för länsstyrelsen i 
Uppsala län å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 250 000 kronor.

Illo) Nybyggnad för länsstyrelsen i Jönköpings län. Kungl. Majit har 
(punkt 8, s. 125—127) föreslagit riksdagen att till Nybyggnad för länssty
relsen i Jönköpings län å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/46 
anvisa ett investeringsanslag av 600 000 kronor.

Utskottet.
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U tskottet.

Efter förslag av Kungl. Majit i propositionen 1944: 281 uppfördes å all
män beredskapsstat II för budgetåret 1944/45 ett anslag av 450 000 kronor 
till ökade lokaler för länsstyrelsen i Jönköpings län. Till bedömande före- 
lågo tre alternativ till byggnadsfrågans lösning. Vid anmälan av anslagsfrå
gan förutsattes, att Kungl. Majit skulle äga träffa avgörande huru byggnads- 
frågan inom anslagets ram skulle lösas.

Byggnadsstyrelsen har nu, efter ytterligare utredning av länstyrelsens nu
mera än ökade lokalbehov och sättet för behovets tillgodoseende, förordat 
uppförande av en nybyggnad för landskontoret jämte uppbörds- och folk- 
bokföringsavdelningarna å en kronan tillhörig, av kronohäktet delvis dispo
nerad tomt.

Departementschefen har anslutit sig till styrelsens förslag och förklarat sig 
icke hava något att erinra mot den till 600 000 kronor beräknade byggnads- 
kostnaden.

Numera förebragt utredning rörande lokalbehovet för länsstyrelsen i Jön
köpings län utvisar att detta lämpligen icke — såsom tidigare ifrågasatts — 
kan tillgodoses genom om- och tillbyggnad av det nuvarande länsresiden
set. Vid sådant förhållande finner sig utskottet böra tillstyrka att erforder
ligt lokaltillskott åstadkommes genom nybyggnad. Härutinnan framlagt för
slag har icke givit utskottet anledning till erinran. Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Nybyggnad för länsstyrelsen i Jön
köpings län å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 600 000 kronor.

12:o) Anordnande av häradsskrivarkontor. Kungl. Majit har (punkt 9, s. 
127—129) föreslagit riksdagen att till Anordnande av häradsskrivarkontor å 
tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa ett investerings
anslag av 2 500 000 kronor.

Riksdagen har nyligen (r. skr. 1945: 605) i huvudsak godkänt av Kungl. 
Majit i propositionen 1945: 382 framlagda grunder för en omläggning av 
uppbördsorganisationen, avsedda att träda i kraft den 1 juli 1946.

Vid anmälan av nämnda fråga uttalade föredragande departementschefen 
beträffande lokalbehovet, att statsverket borde anskaffa tjänstelokaler ål hä- 
radsskrivarna. Lokaler syntes, framhöll föredraganden, i regel få anskaf
fas genom förhyrning. Där detta på grund av rådande läge på hyresmark
naden icke kunde ske, måste lokaler tills vidare ordnas genom provisoriska 
åtgärder.

Under förevarande punkt har Kungl. Majit framlagt förslag om medels
anvisning för bestridandet av vissa kostnader för anordnande av här avsedda 
lokaler.

Departementschefen anför härutinnan följande.
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För att tillgodose lokalbehovet för häradsskrivarkontoren i samband med 
genomförandet av den beslutade utbyggnaden och omläggningen av upp- 
bördsorganisationen kan det komma att visa sig erforderligt att — i den mån 
förhyrningar icke kunna verkstäilas på den allmänna hyresmarknaden 
taga i anspråk möjligen tillgängliga utrymmen i statens fastigheter samt att 
anordna nya lokaler i anslutning till sådana fastigheter. De härav föranledda 
kostnaderna torde i fråga om affärsverkens fastigheter kunna bestridas från 
verkens dispositionsanslag i den mån dessa förslå för ändamålet. Arbeten å 
fastigheter, redovisade under statens allmänna fastighetsfond, torde däremot 
få bekostas av medel, anvisade å ett särskilt investeringsanslag, förslagsvis 
betecknat Anordnande av häradsskrivarkontor. Från detta anslag torde, där
est riksdagen icke finner anledning till erinran däremot, få överföras för 
förstärkning av affärsverkens dispositionsanslag erforderliga belopp. I andra 
fall, där lokaler icke gå att uppbringa genom förhyrning, torde lokalfrågan 
endast kunna lösas genom inköp och iordningställande av någon för ända
målet godtagbar fastighet eller uppförande av en provisorisk byggnad. Även 
härav föranledda kostnader synas böra bestridas från anslaget Anordnan
de av häradsskrivarkontor. Slutligen kan det måhända i undantagsfall bliva 
erforderligt att verkställa ändrings- och inredningsarbeten i andra fastigheter 
än statens. Kostnaderna härför torde däremot böra bestridas från den å sta
ten för statens allmänna fastighetsfond upptagna utgiftsposten till hyres- 
och arrendeutgifter m. m. för av fonden förhyrda lokaler och arrenderade 
markområden, delposten byggnadsstyrelsens delfond (C 5).

Ehuru en betydande osäkerhet uppenbarligen föreligger beträffande det 
verkliga medelsbehovet till ifrågavarande ändamål, anser jag dock, att an
slagets storlek bör kunna något minskas i föi hållande till vad byggnadssty
relsen överslagsvis beräknat. Jag förordar därför, att anslaget bestämmes 
till 2 500 000 kronor. Då den nya häradsskrivarorganisationen är avsedd att 
träda i funktion den 1 juli 1946, torde beloppet böra anvisas å tilläggsstat 
till riksstaten för innevarande budgetår.

Då beslut förra året fattades om uppbördsorganisalionens omläggning för
utsattes bland annat, att statsverket skulle anskaffa tjänstelokaler åt liärads- 
skrivarna, i regel genom förhyrning. Detta måste ske i så god tid, att den 
nya organisationen kan träda i kraft den 1 juli 1946. På grund av läget på 
hyresmarknaden måste lokalbehovet, såsom departementschefen framhållit, 
sannolikt i stor utsträckning tillgodoses genom anordnande av lokaler i sta
tens fastigheter eller i för ändamålet förvärvad fastighet. Kungl. Maj:ts för
slag avser anvisande av anslag för bestridande av härmed förenade kostna
der. Förslaget, liksom vad departementschefen anfört i fråga om principerna 
för bestridandet av ifrågavarande kostnader, har icke givit utskottet anledning 
till erinran.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till Anordnande av häradsskrivarkontor 
å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa 
ett investeringsanslag av 2 500 000 kronor.

2

Utskottet.

Bihang till riksdagens protokoll 19'i(i. (i sami Nr IS—19.
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Diverse kapitalfonder.

13:o) Väg- och vattenbyggnadsväsendets förrådsfond. Beträffande ifråga
varande anslag (punkt 10, s. 129 och 130) kominer utskottet att senare under 
riksdagen avgiva utlåtande, vilket härmed

anmäles.

Stockholm den 5 februari 1946.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, Lindström, 
Gränebo, Larsson, Bäckström, Karl Andersson, Heiding, Mannerskantz, Gustaf Karlsson, 
Ekströmer och Gustaf Iwar Anderson; samt

från andra kammaren: herrar Törnkvist, Skoglund i Doverstorp, Eriksson i Stock
holm, Ward, Hubbestad, Andersson i Malmö, Mårtensson, Malmborg i Skövde, Lindholm, 
Åkerström, Onsjö och Birke.


